ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ
09.10.2012  № 81

Об итогах работы отдела МВД по району Восточное Измайлово города Москвы
за 9 месяцев 2012 года

Рассмотрев информацию начальника отдела МВД по району Восточное Измайлово города Москвы об итогах работы отдела МВД по району Восточное Измайлово города Москвы за 9 месяцев 2012 года, муниципальное Собрание внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве решило:

1. Информацию об итогах работы отдела МВД по району Восточное Измайлово города Москвы за 9 месяцев 2012 года принять к сведению.
2. Отметить, что в отделе МВД по району Восточное Измайлово города Москвы в настоящее время остается много нерешенных вопросов:
2.1. Неукомплектованность кадрам составляет 14,6 %. Особенно негативно сказывается на криминальной обстановке в районе, нехватка кадров в патрульно-постовой службе и службе участковых уполномоченных.
2.2. За 9 месяцев текущего года рост преступности составляет 25% по отношению к предыдущему году.
2.3. Отмечается слабое взаимодействие служб отдела с общественными пунктами охраны порядка, общественными организациями района старшими по домам и подъезда.
3. Просить начальника отдела МВД по району Восточное Измайлово города Москвы Шакманова Л.А.:
3.1. Оказать содействие призывной комиссии района Восточное Измайлово города Москвы в установлении места нахождения граждан уклоняющихся от призыва на военную службу.

3.2. Усилить контроль за общественным порядком на спортивных и детских площадках расположенных в районе Восточное Измайлово города Москвы  в вечернее время.
3.3. Взять на особый контроль участие члена призывной комиссии района Восточное Измайлово города Москвы Занузданного Е.Н. и Хорькова Н.А. в ее работе.
3.4. Продолжить отчеты участковых уполномоченных перед населением с участием депутатов муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве в своих избирательных округах.
3.5. Обратить внимание на необходимость постоянного взаимодействия отдела МВД по району Восточное Измайлово города Москвы с общественными пунктами охраны порядка.
3.6. Обратить внимание на необходимость усиления работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних.
4. Направить копию настоящего решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве начальнику отдела МВД по району Восточное Измайлово города Москвы.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль за исполнением решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве В.С. Афанасьева.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Восточное Измайлово в городе Москве		В.С.Афанасьев

Об итогах работы отдела МВД по району Восточное Измайлово города Москвы
за 9 месяцев 2012 года

Рассмотрев информацию начальника отдела МВД по району Восточное Измайлово города Москвы об итогах работы отдела МВД по району Восточное Измайлово города Москвы за 9 месяцев 2012 года, муниципальное Собрание внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве решило:

1. Информацию об итогах работы отдела МВД по району Восточное Измайлово города Москвы за 9 месяцев 2012 года принять к сведению.
2. Отметить, что в отделе МВД по району Восточное Измайлово города Москвы в настоящее время остается много нерешенных вопросов:
2.1. Неукомплектованность кадрам составляет 14,6 %. Особенно негативно сказывается на криминальной обстановке в районе, нехватка кадров в патрульно-постовой службе и службе участковых уполномоченных.
2.2. За 9 месяцев текущего года рост преступности составляет 25% по отношению к предыдущему году.
2.3. Отмечается слабое взаимодействие служб отдела с общественными пунктами охраны порядка, общественными организациями района старшими по домам и подъезда.
3. Просить начальника отдела МВД по району Восточное Измайлово города Москвы Шакманова Л.А.:
3.1. Оказать содействие призывной комиссии района Восточное Измайлово города Москвы в установлении места нахождения граждан уклоняющихся от призыва на военную службу.
3.2. Взять на особый контроль участие члена призывной комиссии района Восточное Измайлово города Москвы Занузданного Е.Н. и Хорькова Н.А. в ее работе.
3.3. Усилить контроль за общественным порядком на спортивных и детских площадках расположенных в районе Восточное Измайлово города Москвы  в вечернее время.
3.4. Продолжить отчеты участковых уполномоченных перед населением с участием депутатов муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве в своих избирательных округах.
3.5. Обратить внимание на необходимость постоянного взаимодействия отдела МВД по району Восточное Измайлово города Москвы с общественными пунктами охраны порядка.
3.6. Обратить внимание на необходимость усиления работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних.
4. Направить копию настоящего решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве начальнику отдела МВД по району Восточное Измайлово города Москвы.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве В.С. Афанасьева.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Восточное Измайлово в городе Москве		В.С.Афанасьев